
 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

RESOLUCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS DE POSTGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN DE 23 DE 
FEBRERO DE 2026, POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO DEFINITIVO DE CONCESIÓN DE LOS 
PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE MÁSTER OFICIAL CORRESPONDIENTE AL CURSO ACADÉMICO 
2024/2025 

 

 

De conformidad con la normativa para la concesión de Premios Extraordinarios de Grado y 
Postgrado en la Universidad de Jaén, aprobada por el Consejo de Gobierno el día 3 de abril de 2018, 
el Centro de Estudios de Postgrado  

 

RESUELVE 

 

 
Hacer público en el anexo a esta resolución el listado definitivo de concesión de los Premios 
Extraordinario de Máster oficial correspondientes al curso académico 2024/2025. 
 
Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el Sr. Rector Magnífico de 
la Universidad de Jaén en el plazo de un mes a partir del día siguiente a publicación de la presente 
resolución, de acuerdo con lo señalado en los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

En Jaén, a 23 de febrero de 2026 

  

  

  

 

   

Silvia María Satorres Martínez 

Directora del Centro de Estudios de Postgrado 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-2

b5
d-

c9
6c

-3
46

2-
89

6d
-0

ad
d-

9e
f7

-d
16

9-
f6

4b
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-2b5d-c96c-3462-896d-0add-9ef7-d169-f64b

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 23/02/2026 09:44 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 23/02/2026
09:44



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

ANEXO: LISTADO DEFINITIVO DE CONCESIÓN DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS 
DE MÁSTER OFICIAL EN EL ÁMBITO DEL CENTRO DE ESTUDIOS DE POSTGRADO 
(CURSO 2024/2025) 
 
 

MÁSTER DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA  

ABOGACÍA Y PROCURA ***5389* LÓPEZ JIMÉNEZ JOSÉ LUIS 8,913 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS (MBA) 

***6569* 
RODRÍGUEZ 

DE LA VEGA 
CASTRO PAOLA 9,427 

ANÁLISIS CRÍTICO DE 
LAS DESIGUALDADES 
DE GÉNERO 

****9358 SALTARA  CHIARA 9,412 

ANÁLISIS HISTÓRICO 
DEL MUNDO ACTUAL 

***3915* LÓPEZ VALDIVIESO ALBERTO 8,61 

ANÁLISIS, 
CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE 
LOS HÁBITATS 

***6977* MENCHÉN AGUDO LUCÍA 8,93 

ARQUEOLOGÍA DE LOS 
PAISAJES CULTURALES 

***3408* CAÑAS LERMA ALICIA 9,33 

AVANCES EN 
SEGURIDAD DE LOS 
ALIMENTOS 

****8655 JUGO GIUGGIOLINI 
ANA DANIELA 

MARÍA 
9,772 

BIOTECNOLOGÍA Y 
BIOMEDICINA 

****9599 LAFFITTE GARCÍA JANI 9,485 

CONOCIMIENTO, 
GESTIÓN Y DIFUSIÓN 
DEL PATRIMONIO 
ARTÍSTICO ESPAÑOL 

***3222* MERINO GARRIDO LUCÍA 9,56 

DEPENDENCIA E 
IGUALDAD EN LA 
AUTONOMÍA PERSONAL 

***6619* LEÓN ARJONA MIRIAM 9,43 

DERECHO PÚBLICO Y 
DE LA 
ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA 

***1263* LUQUE PAVÓN 
PATRICIA 

MARÍA 
8,81 

DIDÁCTICA DE LA 
LENGUA Y LA 
LITERATURA 

***8959* CARRASCOSA COLMENERO LAURA MARÍA 9,507 

DIRECCIÓN, GESTIÓN Y 
EMPRENDIMIENTO DE 
CENTROS Y SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS 

***1286* HERVÁS GONZÁLEZ VICTORIA 8,863 

ECONOMÍA Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

***7049* MORA OLIVERA MARIANA 8,425 

EDUCACIÓN 
AMBIENTAL PARA LA 
SOSTENIBILIDAD 

***9235* VALDIVIA MONTES SONIA 8,673 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-2

b5
d-

c9
6c

-3
46

2-
89

6d
-0

ad
d-

9e
f7

-d
16

9-
f6

4b
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-2b5d-c96c-3462-896d-0add-9ef7-d169-f64b

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 23/02/2026 09:44 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 23/02/2026
09:44



 

 

Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 

MÁSTER DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

ENERGÍAS 
RENOVABLES 

****6904 MARTÍN GONZÁLEZ SADIEL 9,632 

ENFERMERÍA DE 
CUIDADOS CRÍTICOS, 
URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS 

***4506* RUEDA MONTIEL 
MIGUEL 

ÁNGEL 
9,95 

ENSEÑANZA BILINGÜE 
Y AICLE 

***0804* VEGAS DEL POZO JAVIER 9,5 

ESTUDIOS AVANZADOS 
EN PATRIMONIO 
CULTURAL 

***1125* CALÁS NAVARRO ELISABET 9,53 

GERONTOLOGÍA: 
LONGEVIDAD, SALUD Y 
CALIDAD 

****0820 UBIDIA TERÁN MARÍA EMILIA 9,223 

INGENIERÍA DE LOS 
SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS 

***3854* HIDALGO PEÑA JOSÉ 9,25 

INGENIERÍA 
GEODÉSICA Y 
GEOFÍSICA APLICADA 

****6352 OSABA QUIÑONEZ 
KAIRO 

ANTONIO 
8,105 

INTERVENCIÓN 
ASISTIDA CON 
ANIMALES 

***0877* SIERRA GIJÓN DANIEL 8,047 

INVESTIGACIÓN EN 
CIENCIAS DE LA SALUD 

***9171 SANTA CRUZ DOMÍNGUEZ MICHEL 9,267 

INVESTIGACIÓN Y 
DOCENCIA EN CC. DE 
LA ACTIVIDAD FÍSICA Y 
SALUD 

***2782* GÓMEZ MARTÍNEZ ROSA 9,572 

INVESTIGACIÓN Y 
EDUCACIÓN ESTÉTICA: 
ARTES, MÚSICA Y 
DISEÑO 

***9083* TORRES CUESTA DANIEL 9,767 

JUSTICIA PENAL Y 
SISTEMA 
PENITENCIARIO 

***6388* MOYANO ROMERO YOLANDA 9,153 

LENGUA ESPAÑOLA Y 
LITERATURA: 
INVESTIGACIÓN Y 
APLICACIONES PROF. 

***9946* LÓPEZ DEL MORAL FÁTIMA MARÍA 9,773 

MARKETING Y 
COMPORTAMIENTO DEL 
CONSUMIDOR 

****9361 VIVERO ROSERO MARÍA BELÉN 8,237 

 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-2

b5
d-

c9
6c

-3
46

2-
89

6d
-0

ad
d-

9e
f7

-d
16

9-
f6

4b
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-2b5d-c96c-3462-896d-0add-9ef7-d169-f64b

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 23/02/2026 09:44 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 23/02/2026
09:44



 

 
Edificio Rectorado B1 
Campus Las Lagunillas  - 23071 - Jaén 
Tlf: +34 953 211 966 - postgrado@ujaen.es 

 

MÁSTER DNI/NIE/PAS APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE MEDIA 

OLIVAR Y ACEITE DE 
OLIVA 

***6072 HERRERA SOLER SANDRA 8,788 

ONLINE EN ENGLISH 
STUDIES (OMIES) / 
ESTUDIOS INGLESES 

***5137* 
DÍAZ - 

RONCERO 
TEJERO SAMUEL 9,3 

PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN SOSTENIBLE 
DEL TURISMO 

***1082* RAMOS MAÑAS FRANCISCO 9,733 

PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES 

****1671 MATERAN VILLEGAS 
RIMSKY 

ANTONIO 
9,194 

PROFESORADO DE 
E.S.O., BACHILLERATO, 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y 
ENSEÑANZA DE 
IDIOMAS 

***7345* PÉREZ MARTÍNEZ SOFÍA 9,497 

***5499* ALCÁNTARA PARRAS SARA 9,48 

***5928* CORRALES CASTILLO IRENE 9,467 

***9420* GARCÍA ORIHUELA ÁNGELA 9,407 

***1446* PAZ GALLEGO ISABEL DE LA 9,407 

PSICOLOGÍA GENERAL 
SANITARIA 

***4496* CUADRADO GARCÍA DIEGO 9,642 

PSICOLOGÍA POSITIVA ***7227* DÍAZ VALVERDE ALICIA 9,153 

QUÍMICA APLICADA ***5463* PESTAÑA OCAÑA MARÍA ELENA 9,168 

 
 
 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

U
JA

P
F

IR
-2

b5
d-

c9
6c

-3
46

2-
89

6d
-0

ad
d-

9e
f7

-d
16

9-
f6

4b
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

uj
ae

n.
es

/p
ub

lic
o/

va
lid

ad
or

de
do

cu
m

en
to

s

CSV : UJAPFIR-2b5d-c96c-3462-896d-0add-9ef7-d169-f64b

Web : https://sede.ujaen.es/publico/validadordedocumentos

FIRMANTE(1) : SILVIA MARIA SATORRES MARTÍNEZ | FECHA : 23/02/2026 09:44 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 23/02/2026
09:44


		2026-02-23T09:48:49+0100
	UNIVERSIDAD DE JAEN




